
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α Σ  Μ  Α 

 
Εκ του υπ’ αριθ. 36/7-9-2018  πρακτικού ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδριάσεως της Οικονομικής  Επιτροπής του 

Δήμου Μεγαρέων 
 

Αριθμός Απόφασης:   362/2018 Έγκριση πρακτικού διενέργειας κλήρωσης για τον ορισμό οργά-
νων διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημόσιας σύμβασης του 
έργου «Ανακατασκευή σταμπωτού οδοστρώματος στην οδό Κο-

λοκοτρώνη» 

 
Στο Δημαρχιακό κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα  7-9-2018  ημέρα Παρασκευή και ώρα 
09:00  η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μεγαρέων συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση κατόπιν της 
υπ’ αριθ. Πρωτ.: 16376/3-9-2018  εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής και Δημάρχου  Με-
γαρέων κ. Γρηγορίου Σταμούλη  που επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους σύμ-
φωνα , με τα άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος Α’),  

Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) Δ.Σ/λων ευρέθησαν παρόντες 
πέντε (5) ήτοι: 

                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΤΤΑΣ 

2 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΡΕΝΗΣ 

3 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ 

4 ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΩΣΗΣ 

5   

6   

    
 Συνεχιζομένης  της συνεδριάσεως και μετά από διαπίστωση της απαρτίας,  ο Πρόεδρος και 

Δήμαρχος Μεγαρέων κ. Σταμούλης Γρηγόριος, εισηγείται το 8ο θέμα    της ημερησίας Δ/ξεως περί του 
εν περιλήψει αντικειμένου , και θέτει υπ’ όψιν το υπ’ αριθ. Πρωτ. 16627/6-9-2018 διαβιβαστικό της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα Μελετών- Εργων, το οποίο αναφέρει τα εξής: 

 
 ΘΕΜΑ:  Διαβίβαση Πρακτικού Διενέργειας Κλήρωσης για ορισμό οργάνων διενέργειας  
              διαδικασιών σύναψης δημόσιας σύμβασης. 
    
           Σας διαβιβάζουμε το  Πρακτικό διενέργειας κλήρωσης για ορισμό οργάνων διενέργειας διαδι-
κασιών σύναψης δημόσιας σύμβασης, σύμφωνα με το άρθρο 221 παρ. 3 & 8α του Ν.4412/2016,  του  
έργου «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΤΑΜΠΩΤΟΥ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ»,  και παρακα-
λούμε να προχωρήσετε στην  έγκρισή  του.   
Στη συνέχεια ο κ.Πρόεδρος θέτει υπ’ όψιν το υπ’ αριθ.Πρωτ. 16345/4-9-2018 πρακτικό διενέργειας 
κλήρωσης για τον ορισμό οργάνων διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημόσιας σύμβασης του έργου 
«Ανακατασκευή σταμπωτού οδοστρώματος στην οδό Κολοκοτρώνη», το οποίο αναφέρει τα εξής: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
 

ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΛΗΡΩΣΗΣ ΓΙΑ ΟΡΙΣΜΟ  ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ«ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΤΑΜΠΩΤΟΥ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ» 
Ο Δ/ντής Τεχνικών υπηρεσιών Δήμου Μεγαρέων  έχοντας υπόψη : 
1. Το άρθρο 72 παρ.1 του  Ν.3852/2010 
2. Το άρθρο 221 παρ.3 του  Ν.4412/2016 
3. Το άρθρο 221 παρ.4 του  Ν.4412/2016 
4. Το άρθρο 221 παρ.8.α του   Ν.4412/2016  
5. Το άρθρο 22 περίπτ. 49α του Ν.4441/2016 
6. Το Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ226/Α΄/27-10-2011) 
7. Η υπ΄αριθ ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/ΟΙΚ.23243/23-11-2011 
 
 Το γεγονός ότι η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης του έργου με τίτλο«ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΤΑΜΠΩΤΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΒΩΚΩΚΠ-ΙΞΛ



2 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

2 

ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ» δεν υπερβαίνει το 1.000.000 € χωρίς να 
συνυπολογίζεται το ΦΠΑ, η Επιτροπή Διαγωνισμού αποτελείται τουλάχιστοv από τρεις  τεχνικούς 
υπαλλήλους. 
Προέβηκα σε διεξαγωγή δημόσιας  κλήρωσης για τον ορισμό μελών (3 τακτικών και 3 
αναπληρωματικών) , στις  4  - 9 -2018 ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 12.00 π.μ δυνάμει της υπ΄αριθ. 16345 
/ 3 - 9 -2018 ανακοίνωσης, παρουσία των:  Περαματζή Δήμητρας  και Δρένη Δημητρίου, 
υπαλλήλους της ίδιας Υπηρεσίας, μεταξύ των παρακάτω τεχνικών υπαλλήλων του Δήμου μας, οι 
οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις όπως ,  εμπειρία , τεχνική εξειδίκευση και  ειδικότητες που 
προσιδιάζουν στις υπό ανάθεση κατηγορίες εργασιών του έργου, και είναι: 
Τσάκωνα Ευθαλία           Π.Ε Πολιτικός Μηχανικός 
Μουρελάτου Κατερίνα     Π.Ε Τοπογράφος Μηχανικός 
Μουρτζούκου Αθανασία   Π.Ε Πολιτικός Μηχανικός 
Κατρακούλη Παρασκευή  Π.Ε Πολιτικός Μηχανικός 
Μήλεσης Πέτρος             Τ.Ε Πολιτικός Μηχανικός 
Μπούρης Κων/νος           Τ.Ε Πολιτικός Μηχανικός 
Παπαθανασίου Δημήτριος Τ.Ε. Μηχανολόγος Μηχανικός 
Τουμπανιάρης Χαράλαμπος  Π.Ε Μηχανολόγος Μηχανικός    
         
   Μετά από την κλήρωση τακτικά μέλη ανεδείχθησαν οι 
Κατρακούλη Παρασκευή    (Πρόεδρος Επιτροπής) 
Μουρελάτου Αικατερίνη     (Μέλος Επιτροπής) 
Μήλεσης  Πέτρος              (Μέλος Επιτροπής) 
 
Και αναπληρωματικά μέλη οι  
 Τσάκωνα  Ευθαλία    
 Μουρτζούκου  Αθανασία 
Τουμπανιάρης Χαράλαμπος  
   
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε  όπως εγκρίνετε το πρακτικό διενέργειας δημόσιας κλήρωσης  
(κατά το άρθρο 221 παρ. 8.α του Ν.4412/2016) για τον ορισμό τριμελούς επιτροπής (με 
αναπληρωτές) διαγωνισμού (όργανα για τη  διενέργεια διαδικασιών σύναψης δημόσιας  σύμβασης) 
από τεχνικούς υπαλλήλους του Δήμου μας,  για το έργο «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΤΑΜΠΩΤΟΥ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ»  προϋπολογισμού  20.000,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%). 
Η εκτέλεση του έργου θα γίνει  με την διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση με κριτήριο Ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση 
την τιμή, σύμφωνα  με την υπάριθμ. 109/2018  Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μεγα-
ρέων (ΑΔΑ : ΩΝ45ΩΚΠ-Ο4Ψ).          
Η Επιτροπή διεξαγωγής της κλήρωσης 
ΡΟΥΣΣΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΕΡΑΜΑΤΖΗ  ΔΗΜΗΤΡΑ 
ΔΡΕΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και συζήτησε & αντάλλαξε απόψεις 
Αφού είδε & τις Δ/ξεις των άρθρων με τα άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος 
Α’)  

ΑΔΑ: ΩΒΩΚΩΚΠ-ΙΞΛ



3 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

3 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

 

Α) Εγκρίνει  το πρακτικό διενέργειας δημόσιας κλήρωσης  (κατά το άρθρο 221 παρ. 8.α του 
Ν.4412/2016) για τον ορισμό τριμελούς επιτροπής (με αναπληρωτές) διαγωνισμού (όργανα για τη  
διενέργεια διαδικασιών σύναψης δημόσιας  σύμβασης) από τεχνικούς υπαλλήλους του Δήμου μας,  
για το έργο «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΤΑΜΠΩΤΟΥ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ»  προϋπο-
λογισμού  20.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%), και τα οποία τα μέλη είναι τα κά-
τωθι: 
Τακτικά μέλη είναι: 
1.Κατρακούλη Παρασκευή    (Πρόεδρος Επιτροπής) 
2.Μουρελάτου Αικατερίνη     (Μέλος Επιτροπής) 
3.Μήλεσης  Πέτρος              (Μέλος Επιτροπής) 
 
Και αναπληρωματικά μέλη είναι:  
1.Τσάκωνα  Ευθαλία    
2.Μουρτζούκου  Αθανασία 
3.Τουμπανιάρης Χαράλαμπος  
 
Η εκτέλεση του έργου θα γίνει  με την διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευ-
ση με κριτήριο Ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τι-
μή, σύμφωνα  με την υπάριθμ. 109/2018  Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μεγαρέων 
(ΑΔΑ : ΩΝ45ΩΚΠ-Ο4Ψ).          

 
Β) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 
 

 Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθμό   362/2018  

 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ   
ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ 

  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Μέγαρα 7-9-2018 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 

 

 

Σταμούλης Ι. Γρηγόριος 

ΑΔΑ: ΩΒΩΚΩΚΠ-ΙΞΛ


		2018-09-11T08:36:05+0300
	Athens




